
QARDOSHIMSAN,
QONDOSHIMSAN,
OZARBAYJON

Muqimiy nomidagi O‘zbekiston davlat musiqa-
li teatrida O‘zbekiston Respublikasida Ozarbayjon 
madaniyati kunlarining yakuniga bag‘ishlangan 
tantanali tadbir bo‘lib o‘tdi.

Mazkur madaniy-ma’rifiy tadbirga turli vazirlik 
va idoralarning mutasaddilari, jamoatchilik vakil-
lari, adabiyot, san’at va madaniyat namoyandalari, 
talaba-yoshlar taklif etildi. 

Keyingi yillarda davlatimiz rahbari Shavkat Mirzi-
yoyev tomonidan qo‘shni va qardosh mamlakatlar 
bilan ochiq, samimiy, o‘zaro ishonchga asoslangan 
munosabatlarning yo‘lga qo‘yilishi O‘zbekis ton- 
ning tashqi siyosatdagi obro‘sining tobora yuk-
salishida muhim asos bo‘lmoqda. Ko‘plab dav-
latlar kabi O‘zbekistonning Ozarbayjon bilan 
munosabatlari bugungi kunda ilgari misli ko‘ril-
magan maqom, ahamiyat kasb etmoqda. Bu esa 
nainki siyosat va iqtisodiyot, balki madaniy-ma’rifiy, 
ijtimoiy-gumanitar sohalar ravnaqiga ham ijobiy 
ta’sir o‘tkaz moqda.

Shu kunlarda mamlakatimizda g‘oyat ba-
land ruhda o‘tkazilgan Ozarbayjon madaniyati 
kunlari qardosh mamlakat bilan do‘stona mu-

nosabatlarimiz yangicha asosda 
ravnaq topib borayotganining yana 
bir amaliy tasdig‘idir. O‘zbekiston 
Respublikasi Prezidenti Shavkat 
Mirziyoyevning O‘zbekiston Res-
publikasida Ozarbayjon madaniyati 
kunlari ishtirokchilariga tabrigi dav-
latimiz, xalqimizning ushbu do‘st-
lik, san’at va qardoshlik bayramiga, 
uning xalqiga bo‘lgan ulkan e’tibori, 
ehtiromining yana bir amaliy ifodasi 
bo‘ldi. 

Yurtimizda xorijiy davlatlarning 
madaniyat kunlari ko‘p va xo‘b o‘ta-
di. Hech qaysi mamlakat san’atini 

maqsadlarga xizmat qilishi bilan 
ahamiyatlidir. 

Darhaqiqat, Ozarbayjon madani-
yat kunlari juda jo‘shqin ruhda, yaxshi 
ma’nodagi tig‘iz dastur asosida o‘tdi. 
Konsertlar, kitob taqdimotlari, ijodiy 
muloqotlar, uchrashuvlar xalqimiz-
ga g‘oyat manzur bo‘ldi. Ozarbayjon 
madaniyatiga oid ko‘rgazma ushbu 
yuragi qaynoq diyorning an’analari, 
yangi marralarni ko‘zlagan buguni 
bilan atroflicha tanishtirdi. Muxlis-
lar Ozarbayjon san’ati o‘z an’ana-
lariga, ildizlariga sodiqlik bilan rivoj-
lanib, gullab-yashnayotganiga yana 
bir karra guvoh bo‘ldilar. Yurtimiz-
da ulug‘ ozarbayjon ijodkori Uzeyr 
Hojibekovning «Arshin mol olan» 
asarini sahnalashtirmagan teatrni 
topish qiyin. Biroq bu spektaklni 
original tilda, qardosh xalq san’at-
korlarining o‘zlari ijrosida tomosha 
qilishning zavqi, gashti mutlaqo 
bo‘lakcha edi. Madaniyat kunlari da-
vomida tegishli ijodiy tashkilot va 
o‘quv dargohlari o‘rtasida hamkor-
lik memorandumlari imzolandiki, 
bu kelgusidagi amaliy ishlarni yangi 
bosqichga olib chiqishga xizmat qi-
lishi shubhasiz. 

Madaniyat kunlari poyoniga yet-
di, lekin do‘stligimiz, qardoshligimiz, 
hamjihatligimiz – adabiy, hamkor-
ligimiz – bardavom.

Nazokat Usmonova, 
O‘zA

kamsitmagan holda aytish mum-
kinki, O‘zbekiston Respublikasida 
Ozarbayjon madaniyati kunlari ba-
land ruhda, bayramona kayfiyat-
da, o‘ta samimiy, do‘stona muhitda 
bo‘lib o‘tdi. Buning asosiy sababi 
esa ikki qardosh xalqning bir-biriga 
yaqinligi, o‘zaro hamjihatligi, azaliy 
qondosh, qardoshligida, desak yang-
lishmaymiz. 

Ozarbayjon Respublikasi madani-
yat vaziri Odil Karimlining e’tiroficha, 
mazkur madaniy tadbirlar xalqla-
rimiz o‘rtasidagi hamjihatlik rishtala-
rini yanada mustahkamlashdek ezgu 
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MUSIQA TA’LIMI BO‘YICHA 
YIRIK XALQARO FORUM 
BO‘LIB O‘TDI
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Toshkent shahrida ilk bor “Musiqa ta’li-
mi: jahon miqyosida yagona maydon sari” 
mavzusida yirik xalqaro forum tashkil etil-
di. Uch kun davom etgan mazkur forum 
dunyoning 20 ga yaqin davlatidan 200 na-
farga yaqin xorijiy va mahalliy ishtirokchi-
larni bir maydonda jamladi.

Unda Turkiya, Rossiya, Ozarbayjon, 
Qozog‘iston, Qirg‘iziston, Xitoy, Koreya, 

-
-

jikiston va Armaniston kabi davlatlardan 
nufuzli olimlar, 20 dan ortiq xorijiy oliy 

tadqiqotchilar, madaniyat markazlari rah-
barlari, o‘qituvchilar hamda talabalar qat-
nashdi.

Forum doirasida “Madaniyat ta’limida 
sun’iy intellektning ahamiyati” mavzusida 
xalqaro ilmiy-amaliy konferensiya ham o‘z 
ishini boshladi. Unda madaniyat va san’at 
ta’limi tizimida sun’iy intellekt texnologi-
yalarini joriy etish, raqamli transformatsiya 

jarayonlarini jadallashtirish, musiqa kom-

-
malarni integratsiya qilish masalalari keng 
muhokama qilindi. Shuningdek, milliy 
musiqa cholg‘ularini o‘rgatishda avtoma-
tik tovush tahlili, maqom va baxshichilik 
ijrolarini raqamli arxivlash, teatr meros-
ini virtual formatda saqlash kabi dolzarb 
yo‘nalishlar ham e’tiborga olingan.

-
ya akademiyasi vakillari ham faol ishtirok 

-
zalari bilan ishtirok etdilar. Shuningdek, 

tashrif buyurgan oliy ta’lim muassasalari 
rahbarlari ishtirokida rektorlar forumi ham 
tashkil etildi. Xalqaro hamkorlikni yanada 
mustahkamlash maqsadida ta’limda in-
novatsion yondashuvlar, talabalar almash-
inuvi va qo‘shma loyihalar yuzasidan 20 
ga yaqin hamkorlik memorandumlari im-
zolandi. Jumladan, O‘zbekiston davlat xo-

-
siqa akademiyasi bilan o‘zaro anglashuv va 
hamkorlik memorandumlarini imzoladi.

Mazkur xalqaro forum mamlakatimizda 
musiqa va madaniyat ta’limini yangi bos-
qichga olib chiqish, innovatsion va raqam-
li yondashuvlarni keng joriy etish, xalqaro 
akademik hamkorlikni mustahkamlash 
hamda yosh iste’dodlarni qo‘llab-quvvat-
lashda muhim ahamiyat kasb etdi. Forum 
davomida 80 dan ortiq ilmiy ish, innovat-
sion loyiha va amaliy tadqiqotlar taqdim 
etildi. 

4-kurs talabasi

O‘zbekiston davlat xoreografiya 
akademiyasida “Musiqa ta’limi: jahon 
miqyosida yagona maydon sari” xalqa-
ro ilmiy-amaliy forum doirasida “San’at 
olami – talabalar nigohida” mavzusida 

tashkil etildi.
Tadbirda mamlakatimiz va xorijiy oliy 

ta’lim muassasalari talabalari, magistrant, 
-

goglar ishtirok etdi.
-

yoshlarining ijodiy va intellektual salohi-
yatini qo‘llab-quvvatlash, milliy san’at mak-
tabini rivojlantirish hamda xalqaro ilmiy 
hamkorlikni kengaytirish yo‘lida olib bori-
layotgan ishlarga to‘xtaldi.

-
ya, san’atshunoslik, musiqa ta’limi, raqamli 
texnologiya, sun’iy intellektning san’atdagi 
o‘rni, teatr va madaniy meros yo‘nalishlari-
da ma’ruzalar tinglandi.

“Roziya Karimova – o‘zbek milliy raqs 

bir xalq o‘zligini, nomoddiy madaniy mer-

barmoq bilan sanarli san’at durdonalari 
borki, ular shunchaki bir millatning mulki 
chegarasidan chiqib, butun insoniyatning 

-

-
-

versal va jonli xazinadir. 
-

lari qadimiy va hamisha navqiron Xiva 

festivali hamda uning doirasidagi “Jahon 
madaniy taraqqiyotida raqs san’ati: an’ana 
va umumbashariy qadriyatlar” mavzusida-

-
bu haqiqatni yana bir bor global miqyosda 
isbotladi.

Prezidentimizning 2020-yil 28-sentabrd-
agi PQ-4843-sonli qarori ijrosi doirasida har 
ikki yilda bir marta tashkil etilayotgan ush-
bu nufuzli anjuman shunchaki navbatdagi 
madaniy tadbir emas, balki chuqur ilmiy va 

konferensiya tashkilotchilari tarkibidan 
ham yaqqol ko‘rish mumkin.

Aytish o‘rinliki, O‘zbekiston Madaniyat 
vazirligi va Xorazm viloyati hokimligi bilan 

madaniyat tashkiloti, Xalqaro festivallar di-

akademiyasi, Madaniyatshunoslik va no-
moddiy madaniy meros ilmiy-tadqiqot in-
stituti kabi nufuzli muassasalarning ham-
korligi forumning nufuzini belgilab berdi. 

Joriy yilda konferensiyaning qamrovi 

o‘sish kuzatildi. Unda dunyoning eng ye-
takchi davlatlari – AQSH, Fransiya, Shvet-

Turkiya, Rossiya, Pokiston va Misr kabi jami 
17 dan ortiq mamlakat olimlari, xalqaro 

-
lar ishtirok etishdi. Muhimi, konferensiya 
gibrid shaklda, ya’ni ham bevosita, ham 

-

hamjamiyatining diqqat markazida bo‘ldi.
Anjuman ishi shunchaki rasmiy chiqish-

lardan iborat bo‘lmay, unda asosan uchta 

-
-

san’atining yirik namoyandasi”, “Xoreo-
-
-

maqomdagi o‘rni va xususiyati” mavzular-
ida chiqish qilindi.

-
ishda dolzarb masalalar tahlil etildi. “Xore-

uyg‘unligi” sho‘’basida milliy raqs san’ati 

folklor va sahna madaniyatiga oid ilmiy 
ishlar ko‘rib chiqildi.

“San’atshunoslik va ijtimoiy fanlar” 
yo‘nalishida esa ommaviy axborot vosita-
larining madaniy qadriyatlar shakllanishi-
dagi o‘rni, san’atda raqamli texnologiya, 
milliy musiqa va teatr san’ati, zamonaviy 
tasviriy san’at hamda ijodiy iqtisodiyot 

Tadbirda Qozog‘iston, Ozarbayjon kabi 
xorijiy davlatlar oliy ta’lim muassasalari tal-
abalari ma’ruzalari ham taqdim etildi.

O‘zA

da nomoddiy madaniy merosni asrashning 
innovatsion strategiyalari bo‘yicha jiddiy il-
miy munozaralar o‘tkazildi. 

-
shukur Muhammad kabi jahon miqyosida-

muqaddas kitobidagi “goh”lar bilan ham-
ohangligi, uning inson vujudidagi hayotiy 
energiyani uyg‘otishga qaratilgan harakat-

raqs emas, balki insoniyatning eng qadim-

meros ekanligidan dalolatdir.
Ushbu konferensiya o‘zidan keyin katta 

ma’naviy va adabiy meros qoldirayotgani 
bilan ham nihoyatda ahamiyatli. Anjuman 

-

“Suz.in” xalqaro ilmiy jurnalining maxsus 
soni hamda o‘zbek va ingliz tillarida tayyor-

yillari” risolasining taqdimotlari o‘tkazildi. 
-

-
shi ham aynan shu kunlarda tashkil etilib, 
unda 6 jildli buyuk “Turkiy dunyo an’anaviy 
xalq raqslari antologiyasi” loyihasi doirasi-
da o‘zbek olimlari tomonidan “O‘zbek xalq 
raqsi antologiyasi” bo‘limini tayyorlash 

-
-

otganini amalda ko‘rsatadi.
Forumda bir ovozdan qabul qilingan 

yakuniy Rezolyutsiya shunchaki rasm-
iy hujjat emas, balki istiqbol uchun aniq 
maqsadlarni belgilab beruvchi strategik 
dasturdir. Unda kelgusida fundamental 
manba bo‘lib xizmat qiluvchi mukammal 

-
-

ini tinchlik, birdamlik va bag‘rikenglik g‘oy-

ijodiy loyihalar tizimini shakllantirish ham-
da ushbu jozibali san’at turi orqali madaniy 
va ziyorat turizmini rivojlantirish kabi hayo-

Mubolag‘asiz aytganda, Xivadagi ush-
bu tarixiy anjuman va uning rezolyutsi-
yasi O‘zbekiston yangi davrda nafaqat 
iqtisodiy-siyosiy, balki kuchli madaniy in-

markaziga aylanayotganini yana bir bor 
tasdiqladi. Tilidan, dinidan va irqidan qat’i 
nazar, barcha millat vakillari bir xil hayajon 
bilan tushunadigan, qalblarni bir xil “vi-
bratsiyaga” keltiradigan yagona til bor – bu 
haqiqiy va sof san’at tilidir va bu sehrli til 
bugun dunyoga aynan o‘zbek zaminidan 



Avvalo aytishim kerakki, O‘zDXA-
dagi ilk o‘quv yili men uchun nafaqat 
yangi bilimlar maskani, balki katta 
hayotiy tajriba, o‘zgacha ijodiy muhit 
va qalbimdagi san’atga bo‘lgan mu-
habbatni yanada chuqurroq his qil-
ish imkoniyati bo‘ldi. Shu qisqa davr 
ichida men go‘zallik va nafosat ola-
mi – xoreograf iyaning naqadar keng, 
murakkab hamda betakror ekanligini 
anglab yetdim.

-
labki kunlari hayajonli va unutilmas 
lahzalarga boy o‘tdi. Akademiya osto-
nasidan hatlab o‘tganimda, bu yerda 
san’atni chin dildan sevuvchi, o‘z or-
zulari sari qat’iyat bilan intilayotgan 
tengdoshlarimni ko‘rib juda quvon-
dim. Ayniqsa, jonkuyar ustozlarim-
izning chuqur bilimi va boy tajribasi 

-
si, bu qutlug‘ dargohda har bir dars 
shunchaki nazariy ma’lumot berish 
bilan cheklanmay, talabalarda san’at-
ni yurakdan his qilish, uni tushunish 
va qadrlash ko‘nikmasini shakllantira-
di.

“San’atshunoslik” yo‘nalishida tah-
sil olish jarayonida xoreograf iya, teatr, 
balet va musiqa tarixi, shuningdek, ja-

qimmatli bilimlarni o‘zlashtirdim, 
deya olaman. Xususan, milliy va jahon 
xoreograf iya san’atining rivojlanish 
bosqichlari kaminada cheksiz qiziq-
ish uyg‘otdi. Mashhur xoreograflar, 
baletmeysterlar, bastak orlar hamda 
sahna mahorati namoyandalarining 

hayoti va ijodi bilan yaqindan tanish-
ish dunyoqarashimni boyitib, san’at-
ga bo‘lgan falsaf iy qarashlarimni bu-

tunlay o‘zgartirdi.

Milliy raqs san’ati – xalqning tarix-
iy xotirasi, madaniy an’analari va este-
tik qarashlarini o‘zida mujassam etgan 

-
gungi globallashuv davrida milliy raqs 
maktablarini rivojlantirish, yosh avlodni 
san’atga mehr-muhabbat ruhida tarbi-
yalash nihoyatda muhim ahamiyat kasb 
etmoqda. 

Ayniqsa, yosh raqqosalarda har-

sahnaviy ifodaviylikni shakllantirish ja-

qiladi. Chunki raqs – bu nafaqat jismoniy 
harakatlarni ketma-ket bajarish, balki u 

san’atidir. Shuning uchun ham ta’lim 
jarayonida o‘zbek milliy raqsining hudu-

-
lari va bosiqlik uyg‘unlashgan Farg‘ona 
maktabi hamda quvnoqlik va jo‘shqin-
likka asoslangan Xorazm maktabining 
o‘ziga xos xususiyatlarini o‘rgatish meto-
dik jihatdan muhim sanaladi. 

-
ing eng murakkab, ichki qatlamlarini 
harakat orqali ifodalashga qodir bo‘lgan 
yuksak san’at turidir. Uning har bir qa-

o‘zlikni anglash hamda iztirob bir bu-
tun uyg‘unlikda aks etadi. Ushbu san’at 
turining jahon sahnasida o‘ziga xos tim-
soliga aylangan durdonalaridan biri – 

“Petrushka” baletidir. 
Ushbu balet inson ruhiyatining eng 

og‘riqli nuqtalarini, qo‘g‘irchoq qiyo-
fasidagi tirik qalb fojiasini raqs orqali ni-
hoyatda nozik, ta’sirchan tarzda ifoda-
laydi. Mazkur asar 1911-yilda buyuk rus 

-
da iste’dodli xoreograf Mixail Fokin to-
monidan sahnalashtirilgan. 

-
at bilan ishlangani sababli, balet tarixi-
da yangi sahifa ochgan ijodiy hodisaga 
aylandi. Asar syujeti oddiyligi bilan birga, 

Sahnada oddiy bir xalq sayli va sehrgar-
ning sehri bilan jonlangan uchta qo‘g‘ir-

va mag‘rur Mur o‘rtasidagi muhabbat 
fojiasi kechadi. 

Petrushka – odd-
iy latta va qog‘ozdan 
yasalgan qo‘g‘irchoq 
timsolida hayotining 
so‘nggi lahzalarini ke-
chirayotgan g‘amgin 
inson qalbini aks etti-
radi. 

Raqqos sahnada 
nafaqat qo‘g‘irchoq 
fojiasini, balki inson-
ning jamiyat va taqdir 
qarshisidagi iztirobi, 

Xotira bor ekan, tirikdir millat,
Tirikdir iftixor, tirikdir g‘urur.

Xotira — elni xalq etuvchi qudrat,
Xotira — ertani yorituvchi nur.

Dunyo yaralibdiki, inson xotira bilan 
tirik, qadr bilan ulug‘dir. O‘tmishni es-
lash faqat o‘tgan kunlarni yodga olish 
emas, balki bugunning qadriga yetish, 
inson sha’ni va mehnatini ulug‘lash 
demakdir. Xotira va qadrlash – millat 
ma’naviyatining eng yuksak mezon-
laridan biri. Chunki o‘z tarixini unut-
magan xalqning kelajagi ham buyuk 
bo‘ladi. Tarix saboqlari insonni hushy-

-
drini anglashga chorlaydi.

-
nadigan “Xotira va qadrlash kuni” na-
faqat urush qurbonlarini yod etish, 
balki xalqimiz boshidan kechirgan 
og‘ir va sinovli yillarni chuqur anglash, 
bugungi tinch va osoyishta hayotning 
qadriga yetish uchun ham muhim 

inson qalbida shukronalik, hurmat va 
sadoqat tuyg‘ularini uyg‘otadi.

-
aba bog‘i” yodgorlik majmuasi va un-
ing hududidagi “Shon-sharaf” davlat 
muzeyi ana shu yuksak g‘oyalarni o‘zi-
da mujassam etgan muqaddas 
maskanlardan biri hisobla-

Madaniyat har bir millatning o‘tmi-

-
oq bugungi globallashuv va madani-

-
rimiz unutilish yoqasiga kelib qolgani – 
achinarli haqiqat. 

Qayd etish kerakki, raqs – shunchaki 
jismoniy harakatlar yig‘indisi emas, balki 
xalqimizning ming yillik hayoti, e’tiqo-
di, quvonchi va dardi muhrlangan jonli 
tarixiy hujjatdir. Afsuski, bugun sahnada 

modernizatsiya qilingan raqs turlaridan 
nariga o‘ta olmayotganimiz milliy xore-

nazarimda.
Ayniqsa, chekka qishloqlarda, tog‘li va 

cho‘l hududlarida shakllangan, muayyan 
urf-odat yoki marosim bilan bog‘liq folk-
lor raqslarining aksariyati bugungi kunda 
faqat keksa avlod vakillarining xotirasida 

o‘tmasdan, tarix qa’riga singib ketish 
arafasida turibdi. Masalan, Surxondaryo 
va Qashqadaryo vohalariga xos bo‘lgan, 

ettiruvchi yoki chorvadorlarning tabi-
at bilan muloqotini ifodalovchi qadimiy 
raqslar, shuningdek, Farg‘ona vodiysin-
ing chekka tumanlaridagi ma’lum bir 
hunarmandchilik turi bilan bog‘liq har-

sahnalarda deyarli ko‘rinmaydi.

“QO‘G‘IRCHOQ QISMA-
TIDAGI INSONIY FOJIA” 
— MIXAIL FOKINNING 
“PETRUSHKA” BALETI

ORZULAR OSTONASIDAN
BOSHLANGAN YO‘L

INSON XOTIRASI AZIZ, 
QADRI MUQADDAS...

RAQS FAQAT JISMONIY HARAKAT EMAS 

MILLIY RAQS MEROSIMIZNI ASRASH – DAVR TALABI

Ta’kidlash joizki, akademiyadagi hayot 

yerda muntazam o‘tkazib kelinadigan 
turli madaniy tadbirlar, ijodiy uchrashu-
vlar va festivallar yoshlarning iste’dodini 
namoyon etishi uchun keng imkoniyat-
lar eshigini ochadi. Quvonarlisi, o‘tgan 
o‘quv yili davomida men ham bir qator 

sahna ortidagi jarayonlarni ichkaridan 

esa kelajakdagi kasbiy faoliyatim uchun 
-

ba va katta motivatsiyadir.

hayotida naqadar muhim o‘rin tutishini 
o‘rgatdi. Talabalik odamni nafaqat bilim-
li, balki sabrli, irodali va maqsad sari ma-
tonat bilan intiluvchan bo‘lishga ham 
undar ekan. Albatta, o‘qish jarayonida 
ayrim qiyinchiliklar ham bo‘ldi, biroq qa-
lbimdagi san’atga bo‘lgan ishtiyoq ham-
da ustozlarimning doimiy qo‘llab-quv-
vatlashi har qanday to‘siqni yengib 
o‘tishimga kuch bag‘ishladi.

akademiyadagi ilk yilim hayotimdagi 
eng muhim va unutilmas bosqichlardan 

menga sodiq do‘stlar, ulkan tajriba va 
kelajak uchun muhim motivatsiya tuh-

sohasida o‘z ustimda tinimsiz ishlab, 
-

ya san’atining ravnaqiga munosib hissa 
qo‘shishni o‘z oldimga oliy maqsad qilib 
qo‘yganman.

“San’atshunoslik” ta’lim yo‘nalishi 
1-kurs talabasi

buyurgan inson go‘yo tarix bilan yuz-
-

hon urushi yillaridagi xalqimizning ja-
sorati, sabri va matonati badiiy hamda 
tarixiy lavhalar orqali ta’sirli aks ettiril-
gan.

jang manzaralari, balki inson taqdiri, 
askar farzandining diydoriga intizor 
onaning ko‘z yoshlari, yurt dardi va 
g‘alabaga bo‘lgan ishonch ham yaqqol 
namoyon bo‘ladi.

Aslida, urush faqat frontdagi jang 
emas, balki f ront ortida ham davom 
etgan og‘ir sinov edi. Millionlab in-

yurtdagi vatandoshlarimiz ham o‘zlar-
ini kamarbasta qildilar, f idokorona 
mehnatlari bilan g‘alabaga munosib 
hissa qo‘shdilar. O‘zbek xalqi ana shu 
mashaqqatli yillarda sabr, matonat 

-
nasini ko‘rsatdi. Zavod va fabrikalar-
da qariyalar, ayollar, hatto yosh bola-
lar ham kattalar qatori 
mehnat qildi. Ayollar er-
kaklar bajaradigan og‘ir 
ishlarni o‘z zimmalari-
ga oldilar. Qishloqlar-
da tunni kunga ulab 
mehnat qilindi. 

Muammoning ildizi shundaki, ba’zi-

ko‘ngilochar vosita deb qarashadi va 
uning etnograf ik, falsaf iy ahamiyatini 

-
holanki, har bir mintaqaviy raqs o‘sha 
hududning iqlimi, kiyinish madaniyati 
va hattoki shevasi bilan ham chambar-
chas bog‘liqdir.

Aytaylik, ko‘hna Xorazmning mash-

kiritilib, dunyo miqyosida muhofaza 

-
zlab noyob durdonalar borki, ularning 
taqdiri bugun xavf ostida qolmoqda 
go‘yo, chunki ijrochilikdagi “ustoz-sho-
gird” an’anasi deyarli uzilib bormoqda. 
Zamonaviy xoreograf iya maktablarida 

uslublarga urg‘u berilishi oqibatida 
hududiy raqslarning o‘ziga xos “shira-
si”, o‘sha joyga xos bo‘lgan kichik, 
ammo o‘ta muhim detallar va texnik 
usullar yo‘qolib bormoqda.

Qadimda har bir katta qishloq yoki 
mahallaning o‘z raqs ustalari bo‘lgan 
va ular faqat o‘sha hududga xos har-
akatlar orqali o‘zligini namoyon etgan. 

bir xillik (unif ikatsiya) egallamoqda. 

keladi.
Unutilayotgan raqslarni saqlab qol-

ish uchun ularni faqatgina bayram-

oziq-ovqat va kiyim-kechak jo‘natildi.
Tarixiy ma’lumotlarga ko‘ra, O‘zbek-

iston xalq artisti Tamaraxonim o‘zining 
shaxsiy jamg‘armasini va tilla ta-
qinchoqlarini tank yasash uchun 

atalgan ushbu tank askarlarga 
madad bo‘lish uchun jang may-
doniga otlandi.

O‘zbek xalqi urush yillari-
da nafaqat mehnat qildi, balki 
bag‘rikenglik va mehr-oqi-
bat namunasini ham ko‘rsat-
di. Turli millat vakillari, yetim 
bolalar, urush jabrdiydalari 
yurtimizga evakuatsiya qilin-
di. Mehmondo‘st, saxovatli 
o‘zbek oilalari o‘zining oxirgi 
burda nonini ham ular bilan 

-
varlik bugun ham xalqimiz 
ma’naviyatining eng yuksak 

fazilatlaridan biri 
sifatida e’ti-

rof etiladi. 
Zero, f ront 
o r t i d a g i 

m e h n a t 

ham jang maydonidagi g‘alaba kabi 
sharafli va mas’uliyatli vazifa edi.

yashayotgan bo‘lsak, uning zamirida 
mard va bahodir jangchilarning, front 
ortidagi f idoyi insonlarning jasorati va 
halol mehnati mujassamdir. Shu bois 
xotira faqat o‘tmish emas, balki kelajak 
uchun ham buyuk saboqdir. Tarixini 
unutgan millat ma’naviy ildizlaridan 
uziladi. O‘z o‘tmishini qadrlagan xalq 
esa hamisha g‘ururli va qudratli bo‘la-

-
ga muhabbat, milliy o‘zlik va tarixga 
hurmat tuyg‘ularini shakllantirishda 
bunday maskanlarning ahamiyati be-
qiyosdir.

-
lari bu yerdan faqat tarixiy ma’lumot 
emas, balki hayot haqiqati, sabr, ma-

taassurot olib qaytadi. Chunki tinchlik 
– eng buyuk ne’mat. Uni asrash uchun 
esa insonda xotira, ogohlik va vatan-

Xotira bor joyda qadr bor. Qadr bor joy-
da esa insoniylik, mehr va ma’naviyat 
yashaydi.   

“San’atshunoslik” ta’lim yo‘nalishi 
1-kurs talabasi

larda namoyish etish yetarli emas. 
Chuqur ilmiy-tadqiqot ishlari, etno-

eng muhimi bu raqslarni raqamlasht-
irish orqali kelajak avlod uchun video-
arxivlar yaratish – kechiktirib bo‘lmas 
vazifadir. Agar biz bugun chekka 
hududlardagi sakson-to‘qson yosh-
li onaxonlarimiz va otaxonlarimizdan 
o‘sha qadimiy raqs turlarining asl ijro 
uslubini yozib olmasak, yana o‘n yildan 
keyin bu boylikni tiklashning mutloq 
imkoni bo‘lmaydi.

Shuningdek, san’at kollejlari va 
oliy o‘quv yurtlarida talabalarga faqat 
umumiy o‘zbek raqsini emas, balki har 
bir viloyatning eng qadimiy va kamy-
ob namunalarini alohida o‘rgatish, ul-
arni ijodiy imtihonlar dasturiga kirit-
ish tizimini kuchaytirish lozim. Shuni 
anglashimiz kerakki, yo‘qolib borayot-
gan har bir raqs – bu bir butun tarixiy 
davrning o‘chib ketayotgan sahifasidir. 
Zero, raqs harakatlarida ajdodlarim-
izning ibtidoiy davrlardan tortib keyin-
gi davrlargacha bo‘lgan dunyoqarashi, 
ularning kosmogoniya va tabiat hodis-
alariga munosabati ramzlar tilida yas-
hiringan.

Zamonaviylik – o‘tmishdan voz ke-
chish degani emas, balki qadimiy il-
dizlarga tayanib yangi daraxtni o‘sti-
rishdir. Shuning uchun ham dunyoning 
rivojlangan davlatlari o‘zlarining kichik 
bir xalq raqsini ham davlat darajasida 
muhofaza qiladi va uni turistik brend-

merosimiz nafaqat san’atshuno-
slar uchun, balki mamlakatimizning 
sayyohlik salohiyatini oshirish uchun 

sayyoh standart sahna raqsidan ko‘ra, 
o‘sha hududning haqiqiy ruhini aks 
ettiruvchi “jonli” folklor namunasiga 

Milliy raqsimizning unutilayot-
gan namunalarini asrash – shuncha-
ki san’atni saqlash emas, balki mil-
lat ruhini, uning betakror qiyofasini 
va ma’naviy genofondini himoya qil-
ishdir. Agar biz bugun bu masalaga 
mas’uliyat bilan yondashmasak, erta-
ga farzandlarimiz o‘z tariximizni faqat 
kitoblardan o‘qiydilar, uni his qilish va 
jonli ijroda ko‘rish baxtidan mahrum 
bo‘ladilar. Shunday ekan, har birimiz 
– xoh mutaxassis bo‘laylik, xoh odd-
iy san’atsevar — milliy merosimizning 
guli bo‘lgan raqslarimizni asrab-avay-
lashda kamarbasta bo‘lishimiz lozim. 
O‘tmishning aks-sadosi bo‘lgan o‘sha 
sehrli ritmlar va harakatlar sahnadan 
hamda turmushimizdan butunlay 
yo‘qolib ketmasligi uchun bugun har-
akat qilishimiz, ularni asl holatini buz-
magan holda kelajakka yetkazishimiz 
– barchamizning burchimizdir.

“San’atshunoslik” ta’lim yo‘nalishi 
2-kurs talabasi

-
ikasi, ichki ohangni his qiluvchi ritm va 
musiqiy sezgirlikka hamda har bir nigoh 
va barmoq harakatiga ma’no yuklovchi 
badiiy ifodaga asoslanadi.

Raqs sirlarini endigina o‘rganayotgan 
yosh raqqosalar bilan ishlashda asosiy va-
zifa ularni raqs san’atiga mehrini uyg‘otish 
va sahna madaniyatiga bosqichma-bos-

-
agogdan yuksak mahorat talab qiladi. 
Murabbiylar faoliyatida har bir harakatni 
oddiy so‘zlar bilan tushuntirish, tananing 
markaziy muvozanatidan boshlab qo‘l 
va oyoq harakatlariga o‘tish kabi izchillik 
tamoyillariga rioya qilish, darsda ijobiy 

-
larning individual qobiliyatlarini inobat-
ga olish ustuvor vazifadir. 

-
tikani rivojlantirish asosan uchta asosiy 

bo‘shashuvi va muvozanat mashqlari 
bo‘lib, u bo‘g‘imlarni yumshatish ham-
da nafas tizimini to‘g‘rilashga xizmat 

jozibali qismi bo‘lgan qo‘l va barmoqlar 

shu bilan birga, erkinlikka intilishini ham if-
-

lari yoki murakkab texnik fokuslar emas, 
balki ijrochining o‘zidan – uning tanasin-
ing moslashuvchanligidan foydalaniladi. 
Shuning uchun ham bu asar “balet texni-
kasi” bilan emas, balki “his-tuyg‘u baleti” si-
fatida tanilgan. 

Tomoshabin raqsni kuzatar ekan, beix-
tiyor qo‘g‘irchoq qismatida o‘zining aksi va 
har bir lahzaning qadrini chuqur his eta-

-

-
chaki qo‘g‘irchoq emas, balki qalb fojiasini 
yashagan tirik jonzot edi. Uning harakat-
larida yengillik, ammo yurakdan kelgan 
iztirob bor edi: qo‘llar tebranishi go‘yo ruh-

sahnalashtiriladi. Har bir mohir rejissyor 
undan kelgan talqinni o‘zicha ko‘radi: kim-
dir unda ijtimoiy tengsizlikni, kimdir esa 
tushunilmagan shaxs yolg‘izligini ko‘radi. 
Amalda barchasini birlashtiruvchi narsa – 
asarning abadiy g‘oyasidir. 

Ta’kidlash kerakki, ushbu balet asar-
ni tomoshabin beixtiyor qalbining eng 

chuqur joyiga muhrlaydi. Sahna-
da qo‘g‘irchoq jismonan halok 
bo‘ladi, ammo uning erkinlikka 
bo‘lgan isyoni teatr tarixida aba-
diy mo‘jiza kabidir. “Petrushka” 
baleti mana shu mo‘jizaning 
chuqur va eng go‘zal ifodasi, de-
sak yanglishmaymiz. 

1-kurs talabasi

yumshoq aylanishlari mashq qildiriladi. 
Uchinchisi esa oyoq harakatlari va ritmika 
bo‘lib, o‘quvchilarga yengil qadamlanish 
va sakrashlar o‘rgatiladi.

bo‘lib qolmasligi uchun mashg‘ulotlarda 
sahnaviy ifoda va obraz yaratish san’atiga 

-
mika harakatlar bilan uyg‘unlashib, ijro-
chining ichki holatini aks ettirishi lozim. 

yoki “Sharqona nazokat” kabi etyudlar 
orqali yosh raqqosalar xarakter yaratishni 
o‘rganadilar. 

Metodik jihatdan murakkab harakat-

so‘ng qo‘l va oyoq ritmlari alohida qism-
larga bo‘lib o‘rgatiladi, harakatlar dastlab 
musiqasiz, keyin esa musiqaga moslab 
bajariladi. Pedagogik jarayon tayyorlov, 
texnik mashqlar, kombinatsiyalar, badiiy 
ijro va yakuniy cho‘zilish mashqlaridan ib-
orat besh bosqichli tizimda tashkil etiladi. 

-
eo-tahlil, interfaol o‘yinlar, mini guruhlarda 

qo‘llash o‘quvchilarning ritm va muvo-
zanatni his qilishini, murakkab kombinat-
siyalarni oson o‘zlashtirishini ta’minlaydi. 

Umuman olganda, yosh raqqosalarda 
-

kni tizimli shakllantirish milliy raqs ta’li-
-

dik yondashuvlar yosh ijrochilarning 

mustahkam zamin yaratadi hamda soha 
mutaxassislari uchun muhim amaliy 
dasturilamal bo‘lib xizmat qiladi.

“San’atshunoslik” ta’lim yo‘nalishi
 1-kurs talabasi



Avvalo aytishim kerakki, O‘zDXA-
dagi ilk o‘quv yili men uchun nafaqat 
yangi bilimlar maskani, balki katta 
hayotiy tajriba, o‘zgacha ijodiy muhit 
va qalbimdagi san’atga bo‘lgan mu-
habbatni yanada chuqurroq his qil-
ish imkoniyati bo‘ldi. Shu qisqa davr 
ichida men go‘zallik va nafosat ola-
mi – xoreograf iyaning naqadar keng, 
murakkab hamda betakror ekanligini 
anglab yetdim.

-
labki kunlari hayajonli va unutilmas 
lahzalarga boy o‘tdi. Akademiya osto-
nasidan hatlab o‘tganimda, bu yerda 
san’atni chin dildan sevuvchi, o‘z or-
zulari sari qat’iyat bilan intilayotgan 
tengdoshlarimni ko‘rib juda quvon-
dim. Ayniqsa, jonkuyar ustozlarim-
izning chuqur bilimi va boy tajribasi 

-
si, bu qutlug‘ dargohda har bir dars 
shunchaki nazariy ma’lumot berish 
bilan cheklanmay, talabalarda san’at-
ni yurakdan his qilish, uni tushunish 
va qadrlash ko‘nikmasini shakllantira-
di.

“San’atshunoslik” yo‘nalishida tah-
sil olish jarayonida xoreograf iya, teatr, 
balet va musiqa tarixi, shuningdek, ja-

qimmatli bilimlarni o‘zlashtirdim, 
deya olaman. Xususan, milliy va jahon 
xoreograf iya san’atining rivojlanish 
bosqichlari kaminada cheksiz qiziq-
ish uyg‘otdi. Mashhur xoreograflar, 
baletmeysterlar, bastak orlar hamda 
sahna mahorati namoyandalarining 

hayoti va ijodi bilan yaqindan tanish-
ish dunyoqarashimni boyitib, san’at-
ga bo‘lgan falsaf iy qarashlarimni bu-

tunlay o‘zgartirdi.

Milliy raqs san’ati – xalqning tarix-
iy xotirasi, madaniy an’analari va este-
tik qarashlarini o‘zida mujassam etgan 

-
gungi globallashuv davrida milliy raqs 
maktablarini rivojlantirish, yosh avlodni 
san’atga mehr-muhabbat ruhida tarbi-
yalash nihoyatda muhim ahamiyat kasb 
etmoqda. 

Ayniqsa, yosh raqqosalarda har-

sahnaviy ifodaviylikni shakllantirish ja-

qiladi. Chunki raqs – bu nafaqat jismoniy 
harakatlarni ketma-ket bajarish, balki u 

san’atidir. Shuning uchun ham ta’lim 
jarayonida o‘zbek milliy raqsining hudu-

-
lari va bosiqlik uyg‘unlashgan Farg‘ona 
maktabi hamda quvnoqlik va jo‘shqin-
likka asoslangan Xorazm maktabining 
o‘ziga xos xususiyatlarini o‘rgatish meto-
dik jihatdan muhim sanaladi. 

-
ing eng murakkab, ichki qatlamlarini 
harakat orqali ifodalashga qodir bo‘lgan 
yuksak san’at turidir. Uning har bir qa-

o‘zlikni anglash hamda iztirob bir bu-
tun uyg‘unlikda aks etadi. Ushbu san’at 
turining jahon sahnasida o‘ziga xos tim-
soliga aylangan durdonalaridan biri – 

“Petrushka” baletidir. 
Ushbu balet inson ruhiyatining eng 

og‘riqli nuqtalarini, qo‘g‘irchoq qiyo-
fasidagi tirik qalb fojiasini raqs orqali ni-
hoyatda nozik, ta’sirchan tarzda ifoda-
laydi. Mazkur asar 1911-yilda buyuk rus 

-
da iste’dodli xoreograf Mixail Fokin to-
monidan sahnalashtirilgan. 

-
at bilan ishlangani sababli, balet tarixi-
da yangi sahifa ochgan ijodiy hodisaga 
aylandi. Asar syujeti oddiyligi bilan birga, 

Sahnada oddiy bir xalq sayli va sehrgar-
ning sehri bilan jonlangan uchta qo‘g‘ir-

va mag‘rur Mur o‘rtasidagi muhabbat 
fojiasi kechadi. 

Petrushka – odd-
iy latta va qog‘ozdan 
yasalgan qo‘g‘irchoq 
timsolida hayotining 
so‘nggi lahzalarini ke-
chirayotgan g‘amgin 
inson qalbini aks etti-
radi. 

Raqqos sahnada 
nafaqat qo‘g‘irchoq 
fojiasini, balki inson-
ning jamiyat va taqdir 
qarshisidagi iztirobi, 

Xotira bor ekan, tirikdir millat,
Tirikdir iftixor, tirikdir g‘urur.

Xotira — elni xalq etuvchi qudrat,
Xotira — ertani yorituvchi nur.

Dunyo yaralibdiki, inson xotira bilan 
tirik, qadr bilan ulug‘dir. O‘tmishni es-
lash faqat o‘tgan kunlarni yodga olish 
emas, balki bugunning qadriga yetish, 
inson sha’ni va mehnatini ulug‘lash 
demakdir. Xotira va qadrlash – millat 
ma’naviyatining eng yuksak mezon-
laridan biri. Chunki o‘z tarixini unut-
magan xalqning kelajagi ham buyuk 
bo‘ladi. Tarix saboqlari insonni hushy-

-
drini anglashga chorlaydi.

-
nadigan “Xotira va qadrlash kuni” na-
faqat urush qurbonlarini yod etish, 
balki xalqimiz boshidan kechirgan 
og‘ir va sinovli yillarni chuqur anglash, 
bugungi tinch va osoyishta hayotning 
qadriga yetish uchun ham muhim 

inson qalbida shukronalik, hurmat va 
sadoqat tuyg‘ularini uyg‘otadi.

-
aba bog‘i” yodgorlik majmuasi va un-
ing hududidagi “Shon-sharaf” davlat 
muzeyi ana shu yuksak g‘oyalarni o‘zi-
da mujassam etgan muqaddas 
maskanlardan biri hisobla-

Madaniyat har bir millatning o‘tmi-

-
oq bugungi globallashuv va madani-

-
rimiz unutilish yoqasiga kelib qolgani – 
achinarli haqiqat. 

Qayd etish kerakki, raqs – shunchaki 
jismoniy harakatlar yig‘indisi emas, balki 
xalqimizning ming yillik hayoti, e’tiqo-
di, quvonchi va dardi muhrlangan jonli 
tarixiy hujjatdir. Afsuski, bugun sahnada 

modernizatsiya qilingan raqs turlaridan 
nariga o‘ta olmayotganimiz milliy xore-

nazarimda.
Ayniqsa, chekka qishloqlarda, tog‘li va 

cho‘l hududlarida shakllangan, muayyan 
urf-odat yoki marosim bilan bog‘liq folk-
lor raqslarining aksariyati bugungi kunda 
faqat keksa avlod vakillarining xotirasida 

o‘tmasdan, tarix qa’riga singib ketish 
arafasida turibdi. Masalan, Surxondaryo 
va Qashqadaryo vohalariga xos bo‘lgan, 

ettiruvchi yoki chorvadorlarning tabi-
at bilan muloqotini ifodalovchi qadimiy 
raqslar, shuningdek, Farg‘ona vodiysin-
ing chekka tumanlaridagi ma’lum bir 
hunarmandchilik turi bilan bog‘liq har-

sahnalarda deyarli ko‘rinmaydi.

“QO‘G‘IRCHOQ QISMA-
TIDAGI INSONIY FOJIA” 
— MIXAIL FOKINNING 
“PETRUSHKA” BALETI

ORZULAR OSTONASIDAN
BOSHLANGAN YO‘L

INSON XOTIRASI AZIZ, 
QADRI MUQADDAS...

RAQS FAQAT JISMONIY HARAKAT EMAS 

MILLIY RAQS MEROSIMIZNI ASRASH – DAVR TALABI

Ta’kidlash joizki, akademiyadagi hayot 

yerda muntazam o‘tkazib kelinadigan 
turli madaniy tadbirlar, ijodiy uchrashu-
vlar va festivallar yoshlarning iste’dodini 
namoyon etishi uchun keng imkoniyat-
lar eshigini ochadi. Quvonarlisi, o‘tgan 
o‘quv yili davomida men ham bir qator 

sahna ortidagi jarayonlarni ichkaridan 

esa kelajakdagi kasbiy faoliyatim uchun 
-

ba va katta motivatsiyadir.

hayotida naqadar muhim o‘rin tutishini 
o‘rgatdi. Talabalik odamni nafaqat bilim-
li, balki sabrli, irodali va maqsad sari ma-
tonat bilan intiluvchan bo‘lishga ham 
undar ekan. Albatta, o‘qish jarayonida 
ayrim qiyinchiliklar ham bo‘ldi, biroq qa-
lbimdagi san’atga bo‘lgan ishtiyoq ham-
da ustozlarimning doimiy qo‘llab-quv-
vatlashi har qanday to‘siqni yengib 
o‘tishimga kuch bag‘ishladi.

akademiyadagi ilk yilim hayotimdagi 
eng muhim va unutilmas bosqichlardan 

menga sodiq do‘stlar, ulkan tajriba va 
kelajak uchun muhim motivatsiya tuh-

sohasida o‘z ustimda tinimsiz ishlab, 
-

ya san’atining ravnaqiga munosib hissa 
qo‘shishni o‘z oldimga oliy maqsad qilib 
qo‘yganman.

“San’atshunoslik” ta’lim yo‘nalishi 
1-kurs talabasi

buyurgan inson go‘yo tarix bilan yuz-
-

hon urushi yillaridagi xalqimizning ja-
sorati, sabri va matonati badiiy hamda 
tarixiy lavhalar orqali ta’sirli aks ettiril-
gan.

jang manzaralari, balki inson taqdiri, 
askar farzandining diydoriga intizor 
onaning ko‘z yoshlari, yurt dardi va 
g‘alabaga bo‘lgan ishonch ham yaqqol 
namoyon bo‘ladi.

Aslida, urush faqat frontdagi jang 
emas, balki f ront ortida ham davom 
etgan og‘ir sinov edi. Millionlab in-

yurtdagi vatandoshlarimiz ham o‘zlar-
ini kamarbasta qildilar, f idokorona 
mehnatlari bilan g‘alabaga munosib 
hissa qo‘shdilar. O‘zbek xalqi ana shu 
mashaqqatli yillarda sabr, matonat 

-
nasini ko‘rsatdi. Zavod va fabrikalar-
da qariyalar, ayollar, hatto yosh bola-
lar ham kattalar qatori 
mehnat qildi. Ayollar er-
kaklar bajaradigan og‘ir 
ishlarni o‘z zimmalari-
ga oldilar. Qishloqlar-
da tunni kunga ulab 
mehnat qilindi. 

Muammoning ildizi shundaki, ba’zi-

ko‘ngilochar vosita deb qarashadi va 
uning etnograf ik, falsaf iy ahamiyatini 

-
holanki, har bir mintaqaviy raqs o‘sha 
hududning iqlimi, kiyinish madaniyati 
va hattoki shevasi bilan ham chambar-
chas bog‘liqdir.

Aytaylik, ko‘hna Xorazmning mash-

kiritilib, dunyo miqyosida muhofaza 

-
zlab noyob durdonalar borki, ularning 
taqdiri bugun xavf ostida qolmoqda 
go‘yo, chunki ijrochilikdagi “ustoz-sho-
gird” an’anasi deyarli uzilib bormoqda. 
Zamonaviy xoreograf iya maktablarida 

uslublarga urg‘u berilishi oqibatida 
hududiy raqslarning o‘ziga xos “shira-
si”, o‘sha joyga xos bo‘lgan kichik, 
ammo o‘ta muhim detallar va texnik 
usullar yo‘qolib bormoqda.

Qadimda har bir katta qishloq yoki 
mahallaning o‘z raqs ustalari bo‘lgan 
va ular faqat o‘sha hududga xos har-
akatlar orqali o‘zligini namoyon etgan. 

bir xillik (unif ikatsiya) egallamoqda. 

keladi.
Unutilayotgan raqslarni saqlab qol-

ish uchun ularni faqatgina bayram-

oziq-ovqat va kiyim-kechak jo‘natildi.
Tarixiy ma’lumotlarga ko‘ra, O‘zbek-

iston xalq artisti Tamaraxonim o‘zining 
shaxsiy jamg‘armasini va tilla ta-
qinchoqlarini tank yasash uchun 

atalgan ushbu tank askarlarga 
madad bo‘lish uchun jang may-
doniga otlandi.

O‘zbek xalqi urush yillari-
da nafaqat mehnat qildi, balki 
bag‘rikenglik va mehr-oqi-
bat namunasini ham ko‘rsat-
di. Turli millat vakillari, yetim 
bolalar, urush jabrdiydalari 
yurtimizga evakuatsiya qilin-
di. Mehmondo‘st, saxovatli 
o‘zbek oilalari o‘zining oxirgi 
burda nonini ham ular bilan 

-
varlik bugun ham xalqimiz 
ma’naviyatining eng yuksak 

fazilatlaridan biri 
sifatida e’ti-

rof etiladi. 
Zero, f ront 
o r t i d a g i 

m e h n a t 

ham jang maydonidagi g‘alaba kabi 
sharafli va mas’uliyatli vazifa edi.

yashayotgan bo‘lsak, uning zamirida 
mard va bahodir jangchilarning, front 
ortidagi f idoyi insonlarning jasorati va 
halol mehnati mujassamdir. Shu bois 
xotira faqat o‘tmish emas, balki kelajak 
uchun ham buyuk saboqdir. Tarixini 
unutgan millat ma’naviy ildizlaridan 
uziladi. O‘z o‘tmishini qadrlagan xalq 
esa hamisha g‘ururli va qudratli bo‘la-

-
ga muhabbat, milliy o‘zlik va tarixga 
hurmat tuyg‘ularini shakllantirishda 
bunday maskanlarning ahamiyati be-
qiyosdir.

-
lari bu yerdan faqat tarixiy ma’lumot 
emas, balki hayot haqiqati, sabr, ma-

taassurot olib qaytadi. Chunki tinchlik 
– eng buyuk ne’mat. Uni asrash uchun 
esa insonda xotira, ogohlik va vatan-

Xotira bor joyda qadr bor. Qadr bor joy-
da esa insoniylik, mehr va ma’naviyat 
yashaydi.   

“San’atshunoslik” ta’lim yo‘nalishi 
1-kurs talabasi

larda namoyish etish yetarli emas. 
Chuqur ilmiy-tadqiqot ishlari, etno-

eng muhimi bu raqslarni raqamlasht-
irish orqali kelajak avlod uchun video-
arxivlar yaratish – kechiktirib bo‘lmas 
vazifadir. Agar biz bugun chekka 
hududlardagi sakson-to‘qson yosh-
li onaxonlarimiz va otaxonlarimizdan 
o‘sha qadimiy raqs turlarining asl ijro 
uslubini yozib olmasak, yana o‘n yildan 
keyin bu boylikni tiklashning mutloq 
imkoni bo‘lmaydi.

Shuningdek, san’at kollejlari va 
oliy o‘quv yurtlarida talabalarga faqat 
umumiy o‘zbek raqsini emas, balki har 
bir viloyatning eng qadimiy va kamy-
ob namunalarini alohida o‘rgatish, ul-
arni ijodiy imtihonlar dasturiga kirit-
ish tizimini kuchaytirish lozim. Shuni 
anglashimiz kerakki, yo‘qolib borayot-
gan har bir raqs – bu bir butun tarixiy 
davrning o‘chib ketayotgan sahifasidir. 
Zero, raqs harakatlarida ajdodlarim-
izning ibtidoiy davrlardan tortib keyin-
gi davrlargacha bo‘lgan dunyoqarashi, 
ularning kosmogoniya va tabiat hodis-
alariga munosabati ramzlar tilida yas-
hiringan.

Zamonaviylik – o‘tmishdan voz ke-
chish degani emas, balki qadimiy il-
dizlarga tayanib yangi daraxtni o‘sti-
rishdir. Shuning uchun ham dunyoning 
rivojlangan davlatlari o‘zlarining kichik 
bir xalq raqsini ham davlat darajasida 
muhofaza qiladi va uni turistik brend-

merosimiz nafaqat san’atshuno-
slar uchun, balki mamlakatimizning 
sayyohlik salohiyatini oshirish uchun 

sayyoh standart sahna raqsidan ko‘ra, 
o‘sha hududning haqiqiy ruhini aks 
ettiruvchi “jonli” folklor namunasiga 

Milliy raqsimizning unutilayot-
gan namunalarini asrash – shuncha-
ki san’atni saqlash emas, balki mil-
lat ruhini, uning betakror qiyofasini 
va ma’naviy genofondini himoya qil-
ishdir. Agar biz bugun bu masalaga 
mas’uliyat bilan yondashmasak, erta-
ga farzandlarimiz o‘z tariximizni faqat 
kitoblardan o‘qiydilar, uni his qilish va 
jonli ijroda ko‘rish baxtidan mahrum 
bo‘ladilar. Shunday ekan, har birimiz 
– xoh mutaxassis bo‘laylik, xoh odd-
iy san’atsevar — milliy merosimizning 
guli bo‘lgan raqslarimizni asrab-avay-
lashda kamarbasta bo‘lishimiz lozim. 
O‘tmishning aks-sadosi bo‘lgan o‘sha 
sehrli ritmlar va harakatlar sahnadan 
hamda turmushimizdan butunlay 
yo‘qolib ketmasligi uchun bugun har-
akat qilishimiz, ularni asl holatini buz-
magan holda kelajakka yetkazishimiz 
– barchamizning burchimizdir.

“San’atshunoslik” ta’lim yo‘nalishi 
2-kurs talabasi

-
ikasi, ichki ohangni his qiluvchi ritm va 
musiqiy sezgirlikka hamda har bir nigoh 
va barmoq harakatiga ma’no yuklovchi 
badiiy ifodaga asoslanadi.

Raqs sirlarini endigina o‘rganayotgan 
yosh raqqosalar bilan ishlashda asosiy va-
zifa ularni raqs san’atiga mehrini uyg‘otish 
va sahna madaniyatiga bosqichma-bos-

-
agogdan yuksak mahorat talab qiladi. 
Murabbiylar faoliyatida har bir harakatni 
oddiy so‘zlar bilan tushuntirish, tananing 
markaziy muvozanatidan boshlab qo‘l 
va oyoq harakatlariga o‘tish kabi izchillik 
tamoyillariga rioya qilish, darsda ijobiy 

-
larning individual qobiliyatlarini inobat-
ga olish ustuvor vazifadir. 

-
tikani rivojlantirish asosan uchta asosiy 

bo‘shashuvi va muvozanat mashqlari 
bo‘lib, u bo‘g‘imlarni yumshatish ham-
da nafas tizimini to‘g‘rilashga xizmat 

jozibali qismi bo‘lgan qo‘l va barmoqlar 

shu bilan birga, erkinlikka intilishini ham if-
-

lari yoki murakkab texnik fokuslar emas, 
balki ijrochining o‘zidan – uning tanasin-
ing moslashuvchanligidan foydalaniladi. 
Shuning uchun ham bu asar “balet texni-
kasi” bilan emas, balki “his-tuyg‘u baleti” si-
fatida tanilgan. 

Tomoshabin raqsni kuzatar ekan, beix-
tiyor qo‘g‘irchoq qismatida o‘zining aksi va 
har bir lahzaning qadrini chuqur his eta-

-

-
chaki qo‘g‘irchoq emas, balki qalb fojiasini 
yashagan tirik jonzot edi. Uning harakat-
larida yengillik, ammo yurakdan kelgan 
iztirob bor edi: qo‘llar tebranishi go‘yo ruh-

sahnalashtiriladi. Har bir mohir rejissyor 
undan kelgan talqinni o‘zicha ko‘radi: kim-
dir unda ijtimoiy tengsizlikni, kimdir esa 
tushunilmagan shaxs yolg‘izligini ko‘radi. 
Amalda barchasini birlashtiruvchi narsa – 
asarning abadiy g‘oyasidir. 

Ta’kidlash kerakki, ushbu balet asar-
ni tomoshabin beixtiyor qalbining eng 

chuqur joyiga muhrlaydi. Sahna-
da qo‘g‘irchoq jismonan halok 
bo‘ladi, ammo uning erkinlikka 
bo‘lgan isyoni teatr tarixida aba-
diy mo‘jiza kabidir. “Petrushka” 
baleti mana shu mo‘jizaning 
chuqur va eng go‘zal ifodasi, de-
sak yanglishmaymiz. 

1-kurs talabasi

yumshoq aylanishlari mashq qildiriladi. 
Uchinchisi esa oyoq harakatlari va ritmika 
bo‘lib, o‘quvchilarga yengil qadamlanish 
va sakrashlar o‘rgatiladi.

bo‘lib qolmasligi uchun mashg‘ulotlarda 
sahnaviy ifoda va obraz yaratish san’atiga 

-
mika harakatlar bilan uyg‘unlashib, ijro-
chining ichki holatini aks ettirishi lozim. 

yoki “Sharqona nazokat” kabi etyudlar 
orqali yosh raqqosalar xarakter yaratishni 
o‘rganadilar. 

Metodik jihatdan murakkab harakat-

so‘ng qo‘l va oyoq ritmlari alohida qism-
larga bo‘lib o‘rgatiladi, harakatlar dastlab 
musiqasiz, keyin esa musiqaga moslab 
bajariladi. Pedagogik jarayon tayyorlov, 
texnik mashqlar, kombinatsiyalar, badiiy 
ijro va yakuniy cho‘zilish mashqlaridan ib-
orat besh bosqichli tizimda tashkil etiladi. 

-
eo-tahlil, interfaol o‘yinlar, mini guruhlarda 

qo‘llash o‘quvchilarning ritm va muvo-
zanatni his qilishini, murakkab kombinat-
siyalarni oson o‘zlashtirishini ta’minlaydi. 

Umuman olganda, yosh raqqosalarda 
-

kni tizimli shakllantirish milliy raqs ta’li-
-

dik yondashuvlar yosh ijrochilarning 

mustahkam zamin yaratadi hamda soha 
mutaxassislari uchun muhim amaliy 
dasturilamal bo‘lib xizmat qiladi.

“San’atshunoslik” ta’lim yo‘nalishi
 1-kurs talabasi



Sog‘inch tuyg‘usi – inson hayotining 
eng kuchli, murakkab va sirli kechinma-

-
gan qadrdon narsalarga, ortda qolgan 
shirin damlarga yoxud uzoqdagi yaqin 
kishiga bo‘lgan cheksiz muhabbat va 
orzu bilan bog‘liq holda namoyon bo‘la-
di. Sog‘inchning mohiyati va uning inson 
ruhiyatidagi o‘rni haqida so‘z yuritganda, 

ijtimoiy va madaniy ta’sirlarini ham ta’kid-
lash lozim. 

-
sning ichki ehtiyojlari bilan real voqelik 

insonni sog‘inish – o‘sha shaxs bilan 
bo‘lgan ma’naviy aloqani qayta tiklash va 
uning yoniga qaytish instinktidir. Shun-
ingdek, sog‘inch hissiyotlari faqat biror 
kishi yoki maskanning yo‘qotilishi bilan 

bolaligi, o‘tgan yillardagi baxtli lahzalarini 
-

tashvishlaridan charchagan inson o‘zin-
ing yoshligidagi soddalik va xotirjamlikni 
sog‘inishi tabiiydir. Ammo vaqt o‘tgan, 
hayot o‘zgargan – orzu qilingan o‘sha 
davrni ortga qaytarib bo‘lmaydi, afsuski… 

alohida mavzu. Masofa, ajralish yoki uzil-
gan munosabatlar sababli yuzaga kela-
digan bu tuyg‘u inson ruhiyatiga qattiq 

qo‘llab-quvvatlashi va birga o‘tkazgan 
vaqtlari qo‘msaladi. Ruhiyatda beqaror-
lik, g‘amginlik va yolg‘izlik hissi kuchaya-
di. Aslida, o‘tmishni sog‘inish hozirgi hay-
otdan qoniqmaslik yoki ichki bo‘shliqni 
to‘ldirish istagidan tug‘iladi. Uzoq vaqt 

Diyorimiz qadimiy tarix va boy madaniy 
merosga ega mamlakat bo‘lib, bu boyli-
kning eng muhim tarkibiy qismini milliy 
san’at tashkil etadi. Asrlar davomida xal-
qimizning turmush tarzi, urf-odatlari va 
ma’naviy qarashlari bilan chambarchas 
bog‘liq holda shakllangan o‘zbek san’ati 
nafaqat estetik zavq bag‘ishlaydi, balki jam-
iyatning ma’naviy hayotini boyitib, inson-
larni ezgulikka chorlaydi va milliy o‘zlikni 
anglashga xizmat qiladi. Shu bois o‘zbek 
san’ati va ma’naviy qadriyatlar bir-birini 
to‘ldiruvchi hamda rivojlantiruvchi omillar 
sifatida yuksak ahamiyatga egadir. 

san’at tizimiga musiqa, raqs, tasviriy va 
amaliy san’at, teatr, kino hamda adabiyot 
kabi yo‘nalishlar kirib, ularning har biri xal-
qimizning ma’naviy dunyosi va tarixiy ta-
jribasini o‘zida mujassam etadi. Ayniqsa, 
xalq ijodi namunalarida milliy ruh, hayotiy 
falsafa va axloqiy mezonlar yorqin namoy-
on bo‘ladi.

Avvalo, o‘zbek musiqa san’ati xalqning 
ruhiy olamini aks ettiruvchi muhim vosita-
dir. Xalq qo‘shiqlari, milliy cholg‘u asboblari 
va asrlar davomida ustoz-shogird an’anal-
ari asosida shakllangan maqom san’ati 
o‘zining murakkab tuzilishi hamda chuqur 

Musiqa inson qalbiga chuqur ta’sir ko‘rsat-
ib, unda go‘zallikka intilish, sevgi, sadoqat 

Musiqa bilan hamohang tarzda rivojlan-
gan raqs san’ati esa insonning ichki kechin-

o‘ziga xos raqs maktablari xalqning quvon-
chi, orzu-intilishlari va hayotga bo‘lgan mu-
nosabatini aks ettirib, yosh avlodni estetik 
ruhda tarbiyalashga xizmat qiladi.

Madaniyatimizning yana bir yorqin 
bo‘g‘ini bo‘lgan tasviriy va amaliy san’at 
turlari xalqimizning yuksak dididan dalolat 
beradi. Miniatura, rangtasvir, haykaltarosh-

qadimiy shaharlarimizdagi tarixiy obida-
lar me’morchiligida san’at va ma’navi-

ko‘rishmagan yaqinlar, oilaviy davralar 
va qadrdon do‘stlar sog‘inchi esa inson-

mehr-oqibatga bo‘lgan ehtiyojini ko‘rsa-
tadi. 

Sog‘inch faqat shaxsiy tuyg‘u bo‘lib 
qolmay, ijtimoiy va madaniy hayotga 
ham ta’sir ko‘rsatadi. Uni boshqalar bilan 
baham ko‘rish odamlarni birlashtiruvchi 

-
lash, o‘tmish yodgorliklarini qadrlash kabi 

-
vorini mustahkamlaydi. Adabiyot, tasviriy 
san’at va musiqa esa sog‘inchni eng go‘zal 
tarzda ifodalovchi vositalardir. Masalan, 

-
nan mana shu dardli qo‘msash mahsuli 
o‘laroq dunyoga keladi. Sog‘inch odamn-
ing ruhiy holatiga og‘irlik qilishi, stressni 
oshirishi mumkin, biroq ijobiy tomondan 
u insonni yaqinlarini yanada qadrlashga, 
muhabbatni asrashga va samimiy bo‘lish-
ga undaydi.

tushuntirib bo‘lmaydigani va azoblisi 
ham aynan muayyan bir insonga bo‘lgan 

kim aniq javob berolmaydi, sababi bu 
tuyg‘u shunchaki til bilan aytilmaydi, u 
to‘g‘ridan-to‘g‘ri qalb tubida his qilinadi. 

Sog‘inch – inson ruhiyatining ajral-
mas qismi. U bizni o‘tmish bilan bog‘lab 
turuvchi, ichki dunyomizni boyituvchi 
va eng qadrdon insonlarimiz timsolida 
kimligimizni eslatib turuvchi muqaddas 

“San’atshunoslik” ta’lim yo‘nalishi 
3-kurs talabasi

MILLIY SAN’AT – MA’NAVIYATIMIZ KO‘ZGUSIQALB TUBIDAGI AKS-SADO 
YOXUD INSON NEGA SOG‘INADI?

MEHMET BALKANNING IJODIY YO‘LI
tablarida oshirdi. Uning ijodiy faoliyati 
faqat ijrochilik bilan cheklanib qolmay, 
baletmeysterlik va badiiy rahbarlik da-

maydonda munosib e’tirof etilgan ijod-

Portugaliya Milliy baleti rahbari ham-

-
li faoliyat yuritdi. Faoliyati davomida 60 

vazirligi mukofotiga loyiq ko‘rilgan “Rela-
-

musiqasiga yaratilgan “Zorba” kabi asar-
lari jahon sahnasini zabt etdi.

Uning ijodidagi eng yirik va murak-
-

-
-
-

ar va turk milliy cholg‘ulari uyg‘unligida 
-

tomonidan sahnalashtirilgan. Mehmet 
-

yasining eng qudratli hukmdori Sulton 
Sulaymonning hayoti, harbiy g‘alabalari, 
ichki kechinmalari va Xurram Sulton bi-
lan bo‘lgan murakkab munosabatlarini 

bergan. 
-

donlaridagi shavkati, balki uning Muhib-
biy taxallusi bilan g‘azallar bitgan shoir, 
inson va oshiq sifatidagi qirralarini ham 

-
si talablari darajasida zamonaviy klassik 
uslubda namoyon etdi.

-
mik katta teatri bilan hamkorligi esa 
O‘zbekiston balet san’ati tarixida yangi 
sahifa ochib, unga yangi nafas olib kir-
di. Uning Toshkentdagi faoliyati asosan 
zamonaviy neoklassika va dramatik ba-
let janrlarini boyitishga qaratildi. Mazkur 

-
da sahnalashtirilgan, insoniy tuyg‘ular 
va chuqur dramatizm uyg‘unlashgan 

Turkiya balet san’ati o‘zining nisbat-
an qisqa, ammo shiddatli va sermahsul 

-
fessional akademik balet maktabi o‘tgan 
asrning o‘rtalarida shakllandi. 1948-yilda 
jahon miqyosidagi taniqli baletmeyster 

ilk davlat balet maktabi tashkil etildi. 
Ushbu muassasa mashhur ingliz ba-

let maktabi an’analari asosida qurilgan 
bo‘lib, keyinchalik turk milliy baletining 

-
di. Turk baletining o‘ziga xosligi – mum-

raqslari va jozibador sharqona ritmlarn-
ing uyg‘unlashuvidadir. Aynan mana shu 
uslubiy yo‘nalish keyinchalik zamonaviy 
turk baletining eng yirik namoyandalari-

yuqori cho‘qqisiga chiqdi.
-

kan Anqara davlat konservatoriyasini 
tamomlaganidan so‘ng, o‘z mahorati-

-

ish uslubi o‘zbek raqqoslaridan nafaqat 
texnik mukammallikni, balki yuqori da-
rajadagi aktyorlik va dramatik mahorat-
ni ham talab qildi.

Umuman olganda, turk baleti Me-

chegaralaridan chiqib, jahon madaniy 
merosining ajralmas qismiga aylandi. 
Uning Toshkentdagi teatrlar bilan sa-
marali hamkorligi O‘zbekiston va Turkiya 
o‘rtasidagi madaniy aloqalarni yanada 
mustahkamlash bilan birga, milliy balet 

-

hamda soha mutaxassislari tomonidan 
yuksak baholanib kelinmoqda.
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yat uyg‘unligini yaqqol ko‘rish mumkin. 
Shu bilan birga, kulolchilik, kashtachilik, 
zardo‘zlik va yog‘och o‘ymakorligi kabi 
an’anaviy hunarmandchilik turlari nafaqat 
kundalik maishiy ehtiyojlarni qondiradi, 
balki qadimiy an’analarni bugungi kun-
gacha bezavol yetkazib kelayotgan estetik 
qiymatga egadir.

Jamiyat hayotining ko‘zgusi hisoblan-
gan teatr va kino san’ati esa insonning 
ichki dunyosini ochib berish, davr muam-
molari ila insoniy munosabatlarni keng 
yoritishda muhim rol o‘ynaydi. Sahna va 
ekran asarlari tomoshabinni voqealarga 

va kuchli hissiy ta’sir orqali ma’naviy tarbi-
ya vositasiga aylanadi. 

So‘z san’ati bo‘lmish adabiyot esa 
buyuk mutafakkirlarimiz yaratgan mer-

boyitib kelmoqda. Adabiyotda tarannum 

-
sning ruhiy kamolotini ta’minlaydi.

Ta’kidlash kerakki, bugungi kunda 
o‘zbek san’ati yangi taraqqiyot bosqichiga 
ko‘tarilmoqda. Milliy madaniyatni rivojlan-
tirishga qaratilayotgan yuksak e’tibor tu-
fayli turli xalqaro festivallar, ko‘rgazmalar 
va madaniy tadbirlar o‘tkazilmoqda. Zam-
onaviy texnologiyalar, internet va raqam-

san’atini jahon miqyosida keng targ‘ib 
qilishga va milliy madaniyatimizni xalqaro 
maydonda tanitishga xizmat qilmoqda. 

Xulosa qilib aytganda, o‘zbek san’ati 
xalqimizning ma’naviy hayoti bilan uz-
viy bog‘liq bo‘lib, milliy qadriyatlarni as-
rab-avaylash, boyitish va kelajakka yet-

-
vchi ushbu bebaho xazinani rivojlantirish 
hamda asrab-avaylash har birimizning 
burchimizdir.
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